[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № 325 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2015 года № 1027
[bookmark: z1]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № 325 «Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 27-28, ст. 168) следующие изменения и дополнения:

      в Правилах использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов, утвержденных указанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      «3) официальная гуманитарная помощь Республики Казахстан - помощь, безвозмездно оказываемая Республикой Казахстан другим государствам, в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций социального, военного, экологического, природного и техногенного характера на территории других государств.»;

      пункт 4 дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:

      «1-1) выделения средств из специального резерва на цели, определенные Правительством Республики Казахстан;»;

      пункт 24 дополнить частью седьмой следующего содержания:

      «В случае выделения средств из специального резерва на цели, определенные Правительством Республики Казахстан, соответствующий государственный орган представляет документы, предусмотренные в данном пункте.»;

      пункты 26 и 27 изложить в следующей редакции:

      «26. Уполномоченный орган по исполнению бюджета на основании представленного ходатайства дает заключение о возможности либо невозможности выделения денег в пределах средств, предусмотренных в резервах на неотложные затраты Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов, а также в специальном резерве Правительства Республики Казахстан.

      27. При положительном заключении на ходатайство государственного органа проект решения Правительства Республики Казахстан или соответствующего местного исполнительного органа о выделении денег соответственно из резервов Правительства Республики Казахстан или местного исполнительного органа на неотложные затраты, а также из специального резерва Правительства Республики Казахстан подготавливается данным государственным органом в установленном законодательством порядке.

      При этом к проекту решения Правительства Республики Казахстан или соответствующего местного исполнительного органа о выделении денег соответственно из резервов Правительства Республики Казахстан или соответствующего местного исполнительного органа на неотложные затраты, а также из специального резерва на цели, определенные Правительством Республики Казахстан, данный государственный орган прилагает копию положительного заключения уполномоченного органа по исполнению бюджета о выделении денег.

      Государственный орган, которому выделены средства соответствующим постановлением Правительства Республики Казахстан или местного исполнительного органа, обеспечивает использование выделенных средств из резервов Правительства Республики Казахстан или соответствующего местного исполнительного органа на неотложные затраты и специального резерва Правительства Республики Казахстан на цели, указанные в соответствующих постановлениях, и достижение конечных результатов.»;

      в приложении к указанному постановлению:

      в пункт 26 внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не изменяется.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев четырнадцатого и пятнадцатого пункта 1, которые вводятся в действие с 28 мая 2015 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                   К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14